

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	13011	65.30.4561.000001 - ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA14 X1,5 X 0,5 ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA14 X1,5 X 0,5 (PACOTE COM 100 UNID.)	UN	150	8,94	1.341,00
						Última Compra:	6/2020 - 4,2000
2	MATERIAL	15393	65.30.4561.000199 - ABOCATH OU CATETER INTRA VENOSO FLEXIVEL Nº 20 ABOCATH OU CATETER INTRA VENOSO FLEXIVEL Nº 20	UN	10	335,89	3.358,90
						Última Compra:	-- 0,0000
3	MATERIAL	15394	65.30.4561.000200 - ABOCATH OU CATETER INTRA VENOSO FLEXIVEL Nº 22 ABOCATH OU CATETER INTRA VENOSO FLEXIVEL Nº 22	UN	10	335,84	3.358,40
						Última Compra:	-- 0,0000
4	MATERIAL	15395	65.30.4561.000201 - ABOCATH OU CATETER INTRA VENOSO FLEXIVEL Nº 24 ABOCATH OU CATETER INTRA VENOSO FLEXIVEL Nº 24	UN	10	335,8225	3.358,23
						Última Compra:	-- 0,0000
5	MATERIAL	13012	65.30.4561.000002 - ÁGUA DESTILADO PARA AUTOCLAVE 5 L ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5 L	UN	200	17,74	3.548,00
						Última Compra:	6/2020 - 13,5500
6	MATERIAL	13013	65.30.4561.000003 - ÁGUA OXIGENADA (EMBALAGEM COM 1 LITRO) ÁGUA OXIGENADA (EMBALAGEM COM 1 LITRO)	UN	40	11,616	464,64
						Última Compra:	6/2020 - 6,4800
7	MATERIAL	13015	65.30.4561.000005 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 (CAIXA COM 100 UNID.) AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 (CAIXA COM 100 UNID.)	UN	200	19,535	3.907,00
						Última Compra:	6/2020 - 9,4000
8	MATERIAL	13016	65.30.4561.000006 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X 8(CAIXA COM 100 UNID.) AGULHA DESCARTÁVEL 25X 8(CAIXA COM 100 UNID.)	UN	100	19,6225	1.962,25
						Última Compra:	6/2020 - 9,1900
9	MATERIAL	13544	65.30.1811.000010 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE ISULINA 4MM - CX COM 100 UNIDADES AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE ISULINA 4MM - CX COM 100 UNIDADES	CX	20	88,00	1.760,00
						Última Compra:	6/2020 - 45,9000
10	MATERIAL	6451	65.30.1811.000009 - AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	20	19,5375	390,75
						Última Compra:	6/2020 - 9,0000
11	MATERIAL	13014	65.30.4561.000004 - AGULHADESCARTÁVEL 13 X 4,5 (CAIXACOM100 UNID.) AGULHADESCARTÁVEL 13 X 4,5 (CAIXACOM100 UNID.)	UN	200	19,5425	3.908,50
						Última Compra:	6/2020 - 9,0000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
12	MATERIAL	13019	65.30.4561.000009 - AGULHAS DESCARTÁVEIS 40 X 12 CX COM 100 AGULHAS DESCARTÁVEIS 40 X 12 CX COM 100	CX	10	19,7875	197,88
						Última Compra: 6/2020 - 10,2500	
13	MATERIAL	13021	65.30.4561.000011 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% (FRASCO COM 1.000 ML) ÁLCOOL ETÍLICO 70% (FRASCO COM 1.000 ML)	UN	3.000	12,00	36.000,00
						Última Compra: 6/2020 - 9,6000	
14	MATERIAL	13022	65.30.4561.000012 - ALGODÃO HIDROFILICO - ROLO 500 G ALGODÃO HIDROFILICO - ROLO 500 G	RL	150	24,774	3.716,10
						Última Compra: 6/2020 - 12,9000	
15	MATERIAL	13025	65.30.4561.000015 - ALMOTOLIA DE POLIETILENO ÂMBAR-ESCURO DE 500 ML ALMOTOLIA DE POLIETILENO ÂMBAR- ESCURO DE 500 ML	UN	50	9,60	480,00
						Última Compra: 6/2020 - 7,2900	
16	MATERIAL	13023	65.30.4561.000013 - ALMOTOLIA DE POLIETILENO ÂMBAR-ESCURO DE 120 ML ALMOTOLIA DE POLIETILENO ÂMBAR- ESCURO DE 120 ML	UN	30	5,6666	170,00
						Última Compra: 6/2020 - 4,1500	
17	MATERIAL	13027	65.30.4561.000017 - ALMOTOLIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 250 ML ALMOTOLIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 250 ML	UN	50	6,645	332,25
						Última Compra: 6/2020 - 5,7800	
18	MATERIAL	13028	65.30.4561.000018 - ALMOTOLIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 500 ML ALMOTOLIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 500 ML	UN	30	8,545	256,35
						Última Compra: 6/2020 - 7,1800	
19	MATERIAL	13024	65.30.4561.000014 - ALMOTOLIA DE POLIETILENOÂMBAR-ESCURO DE 250 ML ALMOTOLIA DE POLIETILENOÂMBAR- ESCURO DE 250 ML	UN	30	6,965	208,95
						Última Compra: 6/2020 - 5,2900	
20	MATERIAL	13026	65.30.4561.000016 - ALMOTOLIA DE POLIETILENOTRANSARENTE DE 120 ML ALMOTOLIA DE POLIETILENOTRANSARENTE DE 120 ML	UN	30	5,1375	154,13
						Última Compra: 6/2020 - 4,1500	
21	MATERIAL	13029	65.30.4561.000019 - ATADURA CREPE 10 CM X 4,5 M 13 FIOS. ATADURA CREPE 10 CM X 4,5 M 13 FIOS	UN	2.000	1,8666	3.733,33
						Última Compra: 6/2020 - 0,5000	
22	MATERIAL	13030	65.30.4561.000020 - ATADURA CREPE 15 CM X 4,5 M 13 FIOS. ATADURA CREPE 15 CM X 4,5 M 13 FIOS	UN	1.500	2,40	3.600,00
						Última Compra: 6/2020 - 0,7300	
23	MATERIAL	13031	65.30.4561.000021 - ATADURA DE CREPON 12CMX 3M,13 FIOS ATADURA DE CREPON 12CMX 3M,13 FIOS (PACOTE COM 12 UNID.)	UN	2.000	16,6333	33.266,67

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	6/2020 - 6,2000	
24	MATERIAL	13032	65.30.4561.000022 - ATADURA DE CREPON 15 CM X 4,5 M 13 FIOS ATADURA DE CREPON 15 CM X 4,5 M 13 FIOS	UN	1.500	2,40	3.600,00
					Última Compra:	6/2020 - 0,7400	
25	MATERIAL	13033	65.30.4561.000023 - ATADURA DE CREPON 20CM ATADURA DE CREPON 20CM (PACOTE COM 12 UNID.)	UN	2.000	28,2375	56.475,00
					Última Compra:	6/2020 - 14,0000	
26	MATERIAL	14133	65.30.4561.000170 - AVENTAL CIRURGICO - EM TNT DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES AVENTAL CIRURGICO - EM TNT DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	20	26,535	530,70
					Última Compra:	6/2020 - 88,5000	
27	MATERIAL	13034	65.30.4561.000024 - BATERIA COMPATÍVEL COM BALANÇA DIGITAL BANHEIRO , 180 KG BATERIA COMPATÍVEL COM BALANÇA DIGITAL BANHEIRO , 180 KG.O MODELO BK55 POSSUI FUNÇÕES ESPECIAL TAIS COMO MEDIÇÃO DE TAXA DE GORDURA, HIDRATAÇÃO, MÚSCULOS, INDICAÇÃO DE CALORIAS E IMC QUE FACILITANDO O ACOMPANHAMENTO DA SUA EVOLUÇÃO DURANTE O EMAGRECIMENTO.ALÉM DISSO, ELA MEMORIZA OS 12 ÚLTIMOS PESOS. ACOMPANHE TUDO ATRAVÉS DELA E CHEGUE AO PESO IDEAL DE MANEIRA SAUDÁVEL.- PCT COM 05 UNIDADES	PCT	20	83,00	1.660,00
					Última Compra:	6/2020 - 17,0000	
28	MATERIAL	13046	65.30.4561.000036 - BATERIA PARA MEDIADOR DE GLICOSE LITHIUM 3V EMBALAGEM COM 05 UNID. BATERIA PARA MEDIADOR DE GLICOSE LITHIUM 3V EMBALAGEM COM 05 UNID.	UN	20	63,155	1.263,10
					Última Compra:	- - 0,0000	
29	MATERIAL	13035	65.30.4561.000025 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR) BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR)	UN	5	91,285	456,43
					Última Compra:	6/2020 - 95,0000	
30	MATERIAL	13036	65.30.4561.000026 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR) BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR)	UN	5	132,3975	661,99
					Última Compra:	6/2020 - 114,0000	
31	MATERIAL	13037	65.30.4561.000027 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR) BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR)	UN	5	174,4575	872,29
					Última Compra:	6/2020 - 149,9900	
32	MATERIAL	13038	65.30.4561.000028 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR) BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR)	UN	10	256,7725	2.567,73
					Última Compra:	6/2020 - 299,0000	
33	MATERIAL	13039	65.30.4561.000029 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR) BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 MM X 100M (EMBALAGEM TUBULAR)	UN	5	78,965	394,83
					Última Compra:	6/2020 - 98,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
34	MATERIAL	13545	65.30.3239.000002 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO E ABERTO - CAPACIDADE PARA 2000 ML)VÁLVULA ANTI-FLUXO - BOLSA GRADUADAIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR LEITOSA, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA - ESPAÇO PARA OREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE - SUPO BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO E ABERTO - CAPACIDADE PARA 2000 ML)VÁLVULA ANTI-FLUXO - BOLSA GRADUADAIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR LEITOSA, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA - ESPAÇO PARA OREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE - SUPORTE DE FIXAÇÃO EM PVC DE 110 CM, TRASPARENTE, TÓXOCO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS, COM PINÇA CORTA-FLUXO - TUBO DE DRENAGEM INFERIOR - CONECTOR UNIVELSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA.	UN	80	12,3425	987,40
						Última Compra: 6/2020 - 4,4800	
35	MATERIAL	13048	65.30.4561.000038 - CATETER INTRAVENOSO JELCO 20 G CATETER INTRAVENOSO JELCO 20 G	UN	1.000	2,55	2.550,00
						Última Compra: 6/2020 - 2,4900	
36	MATERIAL	13049	65.30.4561.000039 - CATETER INTRAVENOSO JELCO 22 G CATETER INTRAVENOSO JELCO 22 G	UN	1.000	2,574	2.574,00
						Última Compra: 6/2020 - 2,5700	
37	MATERIAL	13047	65.30.4561.000037 - CATETER INTRAVENOSO JELCO 24 G CATETER INTRAVENOSO JELCO 24 G	UN	1.500	2,62	3.930,00
						Última Compra: 6/2020 - 2,6900	
38	MATERIAL	13050	65.30.4561.000040 - CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UN	400	2,44	976,00
						Última Compra: 6/2020 - 2,2900	
39	MATERIAL	13546	65.30.4561.000161 - CLOREXEDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000 ML CLOREXEDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000 ML	UN	100	30,5225	3.052,25
						Última Compra: 6/2020 - 14,6500	
40	MATERIAL	13547	65.30.4561.000162 - COLAGENASE 0,6 U/G POMADA, BISNAGA, COM 30G COLAGENASE 0,6 U/G POMADA, BISNAGA, COM 30G	UN	500	56,535	28.267,50
						Última Compra: 6/2020 - 30,5000	
41	MATERIAL	13051	65.30.4561.000041 - COLAGENASE COM CLORANFENICOL, POMADA,BISNAGA COM 30 G COLAGENASE COM CLORANFENICOL, POMADA,BISNAGA COM 30 G	UN	1.000	60,765	60.765,00
						Última Compra: 6/2020 - 30,4000	
42	MATERIAL	13052	65.30.4561.000042 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L 1 UND COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L 1 UND	UN	100	14,06	1.405,80
						Última Compra: 6/2020 - 5,0500	
43	MATERIAL	13053	65.30.4561.000043 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L 1 UND COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L 1 UND	UN	300	16,45	4.935,00
						Última Compra: 6/2020 - 3,8000	
44	MATERIAL	13054	65.30.4561.000044 - COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM PERNA COM CAPACIDADE 2000 ML COM EXTENSÃO	UN	50	11,872	593,60

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM PERNA COM CAPACIDADE 2000 ML COM EXTENSÃO							
						Última Compra:	6/2020 - 5,0000
45	MATERIAL	13055	65.30.4561.000045 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 09 FIOS (PACOTE COM 500 UNID)	UN	3.000	41,216	123.648,00
COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 09 FIOS (PACOTE COM 500 UNID)							
						Última Compra:	6/2020 - 15,0000
46	MATERIAL	13056	65.30.4561.000046 - DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 2% 1000 ML	UN	240	41,52	9.964,80
DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 2% 1000 ML							
						Última Compra:	6/2020 - 19,0000
47	MATERIAL	13061	65.30.4561.000051 - DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO 400 ML	UN	100	82,3333	8.233,33
DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO 400 ML. ESTE DISPENSER POSSUI EXCLUSIVO SISTEMA INTERNO DE ABASTECIMENTO. DIMENSÕES (MÍNIMA): LARGURA 85 MM/ ALTURA 190 MM/ PROFUNDIDADE: 87 MM.							
						Última Compra:	6/2020 - 54,0000
48	MATERIAL	13062	65.30.4561.000052 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, PORTA PAPEL, BRANCO PLÁSTICO	UN	100	82,3333	8.233,33
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, PORTA PAPEL, BRANCO PLÁSTICO - ABERTURA SUPERIOR COM CHAVE, UTILIZAÇÃO PARA PAPEL TOALHA COM DUAS OU TRÊS DOBRAS. CABE PAPEL TOALHA DE 20CM X 20CM ATÉ 21CM X23CM.VISOR TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE PAPEL INTERFOLHADO.							
						Última Compra:	6/2020 - 54,5000
49	MATERIAL	13063	65.30.4561.000053 - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, BRANCO, COM RESERVATÓRIO 450 ML	UN	100	309,3333	30.933,33
DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, BRANCO, COM RESERVATÓRIO 450 ML, COM SENSOR INFRAVERMELHO, BASTA POSICIONAR SUAS MÃOS PRÓXIMAS AO APARELHO PARA LIBERAR O SABONETE LÍQUIDO, EMITE SINAL SONORO APÓS LIBERAR O SABONETE LÍQUIDO, POSSUI ILUMINAÇÃO PRÓPRIA PARA LOCAIS COM POUCA LUZ. O SABONETE É LIBERADO DURANTE O TEMPO EM QUE AS MÃOS FICAM POSICIONADAS PRÓXIMAS AO SENSOR ATÉ UM MÁXIMO DE 5 SEGUNDOS QUANDO O FLUXO É CORTADO EVITANDO DESPERDÍCIO.CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 450 ML, ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS), DIMENSÕES DO DISPENSER (MÍNIMA): 19 X 12 X 8 CM (A X L X C), DIMENSÕES DA EMBALAGEM (MÍNIMA):: 21 X 13 X 9 CM (C X A X L) PESO: 0,2 KG							
						Última Compra:	6/2020 - 72,0000
50	MATERIAL	13064	65.30.4561.000054 - ELETRODO CARDIOLÓGICO - CARDIOCLIP COM PINO NA BRAÇADEIRA	PCT	10	409,6666	4.096,67
ELETRODO CARDIOLÓGICO - CARDIOCLIP COM PINO NA BRAÇADEIRA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES							
						Última Compra:	- - 0,0000
51	MATERIAL	13065	65.30.4561.000055 - ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO, NÃO EVASIVO	UN	100	38,6333	3.863,33
ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO, NÃO EVASIVO EMBALAGEM COM 50 UNID.							
						Última Compra:	6/2020 - 15,8000
52	MATERIAL	13550	64.30.4539.000178 - ENVELOPE AUTO SELANTE 150MM X 25MM CX COM 200 UNIDADES	PCT	20	111,00	2.220,00
ENVELOPE AUTO SELANTE 150MM X 25MM CX COM 200 UNIDADES							
						Última Compra:	6/2020 - 109,0000
53	MATERIAL	15401	65.30.1683.000008 - EQUIPO MACROGOTAS	UN	5.000	3,5025	17.512,50
EQUIPO MACROGOTAS							
						Última Compra:	- - 0,0000
54	MATERIAL	13067	65.30.4561.000057 - EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS	UN	5.000	3,9575	19.787,50
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra: 6/2020 - 1,4400	
55	MATERIAL	13070	65.30.4561.000060 - ESCALPE 21 ESCALPE 21, HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA	UN	20	15,586	311,72
						Última Compra: 6/2020 - 0,6000	
56	MATERIAL	13071	65.30.4561.000061 - ESCALPE 23 ESCALPE 23,HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA	UN	20	15,518	310,36
						Última Compra: 6/2020 - 0,6000	
57	MATERIAL	13072	65.30.4561.000062 - ESCALPE 25 ESCALPE 25,HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA	UN	10	15,518	155,18
						Última Compra: 6/2020 - 0,6000	
58	MATERIAL	13073	65.30.4561.000063 - ESPARADRAPO 10CM X 4,5M COM CAPA ESPARADRAPO 10CM X 4,5M COM CAPA	UN	1.000	19,3125	19.312,50
						Última Compra: 6/2020 - 8,3500	
59	MATERIAL	13079	65.30.4561.000068 - ÉTER(EMBALAGEM C O M 1 LITRO) ÉTER(EMBALAGEM C O M 1 LITRO)	UN	80	47,6333	3.810,67
						Última Compra: 6/2020 - 30,0000	
60	MATERIAL	13074	65.30.4561.000064 - EXTENSOR DE OXIGÊNIO EXTENSOR DE OXIGÊNIO, 2 METROS DE COMPRIMENTO, 4MM DE DIÂMETRO INTERNO E SUAS EXTREMIDADES SÃO IGUAIS COM CONECTORES DE 7,8 MM DE DIÂMETRO INTERNO E 6MM DE DIÂMETRO EXTERNO	UN	200	12,6666	2.533,33
						Última Compra: 6/2020 - 4,9500	
61	MATERIAL	13075	65.30.4561.000065 - FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 CAIXA COM 24 UNID FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 CAIXA COM 24 UNID	UN	30	185,37	5.561,10
						Última Compra: 6/2020 - 192,0000	
62	MATERIAL	13076	65.30.4561.000066 - FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 CAIXA COM 24 UNID FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 CAIXA COM 24 UNID	UN	30	183,68	5.510,40
						Última Compra: 6/2020 - 192,0000	
63	MATERIAL	13077	65.30.4561.000067 - FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 CAIXA COM 24 UNID. FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 CAIXA COM 24 UNID.	UN	30	186,04	5.581,35
						Última Compra: 6/2020 - 192,0000	
64	MATERIAL	13080	65.30.4561.000069 - FITA CREPE HOSPITALAR 16MM X 50M FITA CREPE HOSPITALAR 16MM X 50M	UN	300	8,922	2.676,60
						Última Compra: 6/2020 - 3,2300	
65	MATERIAL	13085	65.30.4561.000074 - FITA MÉTRICA DE PLASTICO 150CM COR: VARIADA FITA MÉTRICA DE PLASTICO 150CM COR: VARIADA	UN	30	13,3333	400,00
						Última Compra: 6/2020 - 3,0000	
66	MATERIAL	13081	65.30.4561.000070 - FITA MICROPORE 5 CM X 10 M COM CAPA FITA MICROPORE 5 CM X 10 M COM CAPA	UN	500	13,9666	6.983,33
						Última Compra: 6/2020 - 4,4900	
67	MATERIAL	13082	65.30.4561.000071 - FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10M.	UN	300	7,9275	2.378,25

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10M				
						Última Compra: 6/2020 - 2,4900	
68	MATERIAL	13083	65.30.4561.000072 - FITA MICROPOROSA 5 CM X 10M.	UN	300	10,3625	3.108,75
			FITA MICROPOROSA 5 CM X 10M				
						Última Compra: 6/2020 - 4,4900	
69	MATERIAL	13086	65.30.4561.000075 - FITA P ARA MEDIR GLICOSE COMPATÍVEL COM APARELHO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	300	59,3825	17.814,75
			FITA P ARA MEDIR GLICOSE COMPATIVEL COM APARELHO (CAIXA COM 50 UNIDADES)				
						Última Compra: - - 0,0000	
70	MATERIAL	13084	65.30.4561.000073 - FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30	UN	300	10,552	3.165,60
			FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30				
						Última Compra: 6/2020 - 3,5900	
71	MATERIAL	13087	65.30.4561.000076 - FIXADOR CITOLOGICO 100ML COM VÁLVULA ATOMIZADORA (SISTEMA SPRAY) 12 FRASCOS	UN	4	178,1625	712,65
			FIXADOR CITOLOGICO 100ML COM VÁLVULA ATOMIZADORA (SISTEMA SPRAY) 12 FRASCOS				
						Última Compra: 6/2020 - 153,0000	
72	MATERIAL	13088	65.30.4561.000077 - GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO	UN	15	17,4875	262,31
			GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO. TRAVA COM 2 ESTÁGIOS: 1º - ALÍVIO. 2º - RETIRADA. ANTIALÉRGICOS. MODELOS: ADULTO				
						Última Compra: 6/2020 - 14,0000	
73	MATERIAL	13089	65.30.4561.000078 - GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO. PEDIÁTRICO/INFANTIL.	UN	20	20,00	400,00
			GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO. TRAVA COM 2 ESTÁGIOS: 1º - ALÍVIO. 2º - RETIRADA. ANTIALÉRGICOS. MODELOS: PEDIÁTRICO/INFANTIL.				
						Última Compra: 6/2020 - 14,0000	
74	MATERIAL	13090	65.30.4561.000079 - GAZE TIPO QUEIJO 91M X 91M M , 09FIOS	UN	200	115,288	23.057,60
			GAZE TIPO QUEIJO 91M X 91M M , 09FIOS				
						Última Compra: 6/2020 - 21,0000	
75	MATERIAL	13091	65.30.4561.000080 - GEL ULT R ASSOM (FRASCO DE VIDRO COM100 G)	UN	1.200	8,53	10.236,00
			GEL ULT R ASSOM (FRASCO DE VIDRO COM100 G)				
						Última Compra: 6/2020 - 3,6500	
76	MATERIAL	13092	65.30.4561.000081 - GLICERINA BI- DESTILADA FRASCO DE 100 ML	UN	40	16,6333	665,33
			GLICERINA BI- DESTILADA FRASCO DE 100 ML				
						Última Compra: 6/2020 - 5,8500	
77	MATERIAL	13093	65.30.4561.000082 - HIPOCLORITO 1%(FRASCO COM 1000 ML)	UN	200	15,52	3.104,00
			HIPOCLORITO 1%(FRASCO COM 1000 ML)				
						Última Compra: 6/2020 - 7,8000	
78	MATERIAL	13094	65.30.4561.000083 - HIPOCLORITO 2% (FRASCO COM 1000 ML)	UN	500	27,30	13.650,00
			HIPOCLORITO 2% (FRASCO COM 1000 ML)				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	6/2020 - 17,0000	
79	MATERIAL	13551	66.70.1957.000010 - INDICADOR QUIMICI STEAM PLUS CLASSE 5 (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES) INDICADOR QUIMICI STEAM PLUS CLASSE 5 (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	FR	100	496,3333	49.633,33
					Última Compra:	6/2020 - 174,0000	
80	MATERIAL	13554	66.70.1532.000153 - KIT ESTESIÔMETRO PARA TESTE DE SENSIBILIDADE SORRI-BAURU KIT ESTESIÔMETRO PARA TESTE DE SENSIBILIDADE SORRI-BAURU	UN	4	554,45	2.217,80
					Última Compra:	6/2020 - 730,0000	
81	MATERIAL	13095	65.30.4561.000084 - KIT PREVENTIVO MÉDIO. KIT PREVENTIVO MÉDIO - (01 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LUVA EVA, 01 ESPÁTULA MOD. AYRE, 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL E 01 LÂMINA DE VIDRO), ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN	300	10,6666	3.200,00
					Última Compra:	6/2020 - 3,1400	
82	MATERIAL	13096	65.30.4561.000085 - KIT PREVENTIVO PEQUENO. KIT PREVENTIVO PEQUENO - (01 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LUVA EVA, 01 ESPÁTULA MOD. AYRE, 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL E 01 LÂMINA DE VIDRO), ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UN	500	9,2666	4.633,33
					Última Compra:	6/2020 - 3,1400	
83	MATERIAL	13097	65.30.4561.000086 - LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	30	52,097	1.562,93
					Última Compra:	6/2020 - 36,8000	
84	MATERIAL	13098	65.30.4561.000087 - LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	30	52,09	1.562,55
					Última Compra:	6/2020 - 36,8000	
85	MATERIAL	13099	65.30.4561.000088 - LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	30	52,097	1.562,93
					Última Compra:	6/2020 - 36,8000	
86	MATERIAL	13100	65.30.4561.000089 - LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	60	52,087	3.125,25
					Última Compra:	6/2020 - 36,8000	
87	MATERIAL	13101	65.30.4561.000090 - LANCETA DESCARTÁVEL PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR LANCETA DESCARTÁVEL PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR	CX	150	29,11	4.366,50
					Última Compra:	6/2020 - 6,0000	
88	MATERIAL	13102	65.30.4561.000091 - LANTERNA CLÍNICA ESPECIFICAÇÃO ILUMINAÇÃO LED 3V LANTERNA CLÍNICA ESPECIFICAÇÃO ILUMINAÇÃO LED 3V;LED DE ALTA POTÊNCIA COM VIDA ÚTIL DE 10.000 HORAS,ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA.	UN	20	43,395	867,90
					Última Compra:	6/2020 - 30,0000	
89	MATERIAL	13103	65.30.4561.000092 - LENÇOL DE PAPEL EM ROLO 70 C M X 5 0 M , NÃO ESTÉRIL LENÇOL DE PAPEL EM ROLO 70 C M X 5 0 M , NÃO ESTÉRIL,COR: BRANCA. COM 100% DE FIBRAS NATURAIS	UN	2.000	21,3725	42.745,00
					Última Compra:	6/2020 - 13,9000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
90	MATERIAL	13104	65.30.4561.000093 - LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINAS A e E (ALMOTOLIA COM 100 ML) LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINAS A e E (ALMOTOLIA COM 100 ML)	UN	500	17,02	8.507,50
						Última Compra:	6/2020 - 10,4500
91	MATERIAL	13107	65.30.4561.000096 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 (O PAR) LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 (O PAR)	PR	1.000	3,738	3.738,00
						Última Compra:	6/2020 - 3,9500
92	MATERIAL	13108	65.30.4561.000097 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5 (O PAR) LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5 (O PAR)	PR	1.000	3,864	3.864,00
						Última Compra:	6/2020 - 3,9500
93	MATERIAL	13110	65.30.4561.000099 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 (O PAR) LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 (O PAR)	PR	800	4,452	3.561,60
						Última Compra:	6/2020 - 3,9500
94	MATERIAL	13105	65.30.4561.000094 - LUVA DE PROCEDIMENTO G (CAIXA COM100) NÃO ESTÉRIL LUVA DE PROCEDIMENTO G (CAIXA COM100) NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRA; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; ATÓXICA E APIROGÊNICA;DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	500	35,876	17.938,00
						Última Compra:	6/2020 - 45,0000
95	MATERIAL	13113	65.30.4561.000102 - LUVA DE PROCEDIMENTO M (CAIXA COM 100) LUVA DE PROCEDIMENTO M (CAIXA COM 100) NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRA;LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL;ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	500	36,226	18.113,00
						Última Compra:	6/2020 - 47,5000
96	MATERIAL	13112	65.30.4561.000101 - LUVA DE PROCEDIMENTO P (CAIXA COM 100); LUVA DE PROCEDIMENTO P (CAIXA COM 100); NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRA; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; ATÓXICA E APIROGÊNICA;DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	CX	500	36,08	18.038,00
						Última Compra:	6/2020 - 42,4500
97	MATERIAL	13106	65.30.4561.000095 - LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CAIXA COM 100); NÃO ESTÉRIL LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CAIXA COM 100); NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRA; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; ATÓXICA E APIROGÊNICA;DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	CX	500	31,156	15.578,00
						Última Compra:	6/2020 - 44,4500
98	MATERIAL	13555	81.50.3920.000002 - MALETA CAIXA PRIMEIROS SOCORROS DE MEDICAMENTOS COM BANDEIJA MALETA CAIXA PRIMEIROS SOCORROS DE MEDICAMENTOS COM BANDEIJA	UN	10	136,6666	1.366,67
						Última Compra:	6/2020 - 318,0000
99	MATERIAL	13114	65.30.4561.000103 - MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO (CAIXA COM 50 UNID.)	CX	400	59,344	23.737,60
						Última Compra:	6/2020 - 100,5000
100	MATERIAL	14134	64.30.4539.000276 - MÁSCARA FACIAL PROTETORA (FACE SHIELD) MÁSCARA FACIAL PROTETORA (FACE SHIELD) - MASCARA DE PROTECAO TOTAL DA FACE DO USUARIO, FABRICADA EM ACRILICO OU MATERIAL SEMELHANTE (EX: PETG), 100% TRANSPARENTE	UN	15	27,6666	415,00
						Última Compra:	6/2020 - 29,9000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
101	MATERIAL	14018	65.30.4561.000002 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA DO TIPO N95 OU PFF2 MÁSCARA RESPIRATÓRIA DO TIPO N95 OU PFF2	CX	50	4,51	225,50
						Última Compra: 6/2020 - 22,5000	
102	MATERIAL	13115	65.30.4561.000104 - MASCARAS DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES MASCARAS DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	50,3333	1.510,00
						Última Compra: 6/2020 - 256,0000	
103	MATERIAL	13117	65.30.4561.000106 - MONONAYLOR PRETO 2.0 COM AGULHA DE 3 CM 3/8 DE CÍRCULO MONONAYLOR PRETO 2.0 COM AGULHA DE 3 CM 3/8 DE CÍRCULO COM FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	10	93,00	930,00
						Última Compra: 6/2020 - 72,0000	
104	MATERIAL	13118	65.30.4561.000107 - MONONAYLOR PRETO 3.0 COM AGULHA DE 3 CM 3/8 DE CÍRCULO MONONAYLOR PRETO 3.0 COM AGULHA DE 3 CM 3/8 DE CÍRCULO COM FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	10	93,00	930,00
						Última Compra: 6/2020 - 72,0000	
105	MATERIAL	13119	65.30.4561.000108 - MONONAYLOR PRETO 4.0 COM AGULHA DE 3 CM 3/8 DE CÍRCULO MONONAYLOR PRETO 4.0 COM AGULHA DE 3 CM 3/8 DE CÍRCULO COM FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CAIXA COM 24 .	CX	10	93,00	930,00
						Última Compra: 6/2020 - 72,0000	
106	MATERIAL	13120	65.30.4561.000109 - MONONAYLOR PRETO 6.0 COM AGULHA DE 3 CM 3/8 DE CÍRCULO MONONAYLOR PRETO 6.0 COM AGULHA DE 3 CM 3/8 DE CÍRCULO COM FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CAIXA COM 24 .	CX	10	93,00	930,00
						Última Compra: 6/2020 - 72,0000	
107	MATERIAL	15406	65.30.3990.000002 - NYLON P/ SUTURA N° 2.0 AGULHA 3 NYLON P/ SUTURA N° 2.0 AGULHA 3	UN	2	110,9675	221,94
						Última Compra: - - 0,0000	
108	MATERIAL	15407	65.30.3990.000003 - NYLON P/ SUTURA N° 3.0 AGULHA 3 NYLON P/ SUTURA N° 3.0 AGULHA 3	UN	2	131,3333	262,67
						Última Compra: - - 0,0000	
109	MATERIAL	15408	65.30.3990.000004 - NYLON P/ SUTURA N° 4.0 AGULHA 3 NYLON P/ SUTURA N° 4.0 AGULHA 3	UN	2	131,3333	262,67
						Última Compra: - - 0,0000	
110	MATERIAL	15409	65.30.3990.000005 - NYLON P/ SUTURA N° 5.0 AGULHA 2 NYLON P/ SUTURA N° 5.0 AGULHA 2	UN	1	111,125	111,13
						Última Compra: - - 0,0000	
111	MATERIAL	15410	65.30.3990.000006 - NYLON P/ SUTURA N° 6.0 AGULHA 2 NYLON P/ SUTURA N° 6.0 AGULHA 2	UN	1	131,3333	131,33
						Última Compra: - - 0,0000	
112	MATERIAL	13121	65.30.4561.000110 - OCULOS DE ACRILICO DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E HASTES (REGULÁVEIS) EM PLÁSTICO. OCULOS DE ACRILICO DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E HASTES (REGULÁVEIS) EM PLÁSTICO, VISOR TRANSPARENTE	UN	100	18,43	1.843,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			CONFECIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBANATO COM PROTEÇÃO LATERAL E MAIOR VISÃO PERIFÉRICA, OFERECENDO MAIOR VISIBILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS. HASTES REGULÁVEIS; PROTEÇÃO LATERAL; LENTES ANTI-RISCO; APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE				
						Última Compra:	6/2020 - 6,6750
113	MATERIAL	13122	65.30.4561.000111 - ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 200 ML	UN	1.200	21,6333	25.960,00
			ÓLEO DE GIRASSOL, APLICÁVEL EM PELE LESIONADA E COMO CICATRIZANTE, FRASCO COM 200 ML				
						Última Compra:	6/2020 - 14,9500
114	MATERIAL	11640	65.40.4369.000001 - OXÍMETRO DE DEDO - LIGA AUTOMÁTICAMENTE, VISOR COLORIDO	UN	10	154,8175	1.548,18
			OXÍMETRO DE DEDO-LIGA AUTOMÁTICAMENTE, VISOR COLORIDO, PARÂMETRO DE SPO2: FAIXA DE MEDIÇÃO: 35%~99%;PRECISÃO: ±2% (DURANTE 75%~99%) / ±3% (DURANTE 50%~75%).PARÂMETRO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA: FAIXA DE MEDIÇÃO: 0BPM~240BPM, PRECISÃO: ±2BPM OU ±2% (O QUE FOR MAIOR). MONITOR DO ÍNDICE DE PERFUSÃO: FAIXA DE MEDIÇÃO: 0.2%~20%. PRECISÃO: ±0.1% (DURANTE 0.2~2%); ±1% (DURANTE 2%~10%); ±2% (DURANTE 10%~20%).				
						Última Compra:	- - 0,0000
115	MATERIAL	15405	65.30.4561.000204 - PA ELETRODO ADESIVO ADULTO 25KG	UN	10	1.133,00	11.330,00
			PA ELETRODO ADESIVO ADULTO 25KG – ELETRODO PA DESCARTAVEL PARA DESFIBRILADOR- RAPIDA CONEXÃO AO DEA – CARDIOMAX/ISIS/ISIS.PRO.				
						Última Compra:	- - 0,0000
116	MATERIAL	13123	65.30.4561.000112 - PILHA PALITO ALCALINA (OXÍMETRO)	UN	100	14,30	1.430,00
			PILHA PALITO ALCALINA (OXIMETRO)				
						Última Compra:	6/2020 - 5,6800
117	MATERIAL	13124	65.30.4561.000113 - POLIFIX/INFUSOR MÚLTIPLO 2 VIAS	UN	200	3,33	666,00
			POLIFIX/INFUSOR MÚLTIPLO 2 VIAS				
						Última Compra:	6/2020 - 1,8800
118	MATERIAL	13127	65.30.4561.000116 - POVIDINE DEGERMANTE 1L.	UN	200	65,007	13.001,50
			POVIDINE DEGERMANTE 1L				
						Última Compra:	6/2020 - 37,3000
119	MATERIAL	13125	65.30.4561.000114 - POVIDINE DEGERMANTE DISPENSADO (FRASCO COM 1.000 ML)	UN	100	81,3333	8.133,33
			POVIDINE DEGERMANTE DISPENSADO (FRASCO COM 1.000 ML)				
						Última Compra:	6/2020 - 45,0000
120	MATERIAL	13556	65.25.1701.000002 - RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT	UN	5	143,30	716,50
			RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT				
						Última Compra:	6/2020 - 105,0000
121	MATERIAL	13128	65.30.4561.000117 - SABONETE LÍQUIDO, G A L Ã O DE 5 LITROS	UN	100	65,11	6.511,00
			SABONETE LÍQUIDO, G A L Ã O DE 5 LITROS				
						Última Compra:	6/2020 - 40,0000
122	MATERIAL	13129	65.30.4561.000118 - SACO BRANCO LEITOSO 100 L COM 100 UNID	RL	15	104,6666	1.570,00
			SACO BRANCO LEITOSO 100 L COM 100 UNID				
						Última Compra:	6/2020 - 70,0000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
123	MATERIAL	13130	65.30.4561.000119 - SACO BRANCO LEITOSO 20 L COM 100 UNID SACO BRANCO LEITOSO 20 L COM 100 UNID	RL	10	48,00	480,00
						Última Compra: 6/2020 - 35,0000	
124	MATERIAL	13131	65.30.4561.000120 - SACO BRANCO LEITOSO 50 L COM 100 UNID SACO BRANCO LEITOSO 50 L COM 100 UNID	RL	20	56,805	1.136,10
						Última Compra: 6/2020 - 45,0000	
125	MATERIAL	13132	65.30.4561.000121 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 L 1000 UND. PLASTICO NA COR LEITOSO,DESTAQUE PARA LIXO HOSPITALAR RESÍDUO INFECTANTE SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 L 1000 UND. PLASTICO NA COR LEITOSO: DESTAQUE PARA LIXO HOSPITALAR RESÍDUO INFECTANTE. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO RSS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 7500/01 - 9191/08 RDC 306/04 E CONAMA N3558/05 E A LEI Nº 8078/90	RL	50	108,00	5.400,00
						Última Compra: 6/2020 - 70,0000	
126	MATERIAL	13133	65.30.4561.000122 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L,PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA. 100 UND. SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L,PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA. 100 UND.	RL	200	97,575	19.515,00
						Última Compra: 6/2020 - 70,0000	
127	MATERIAL	13134	65.30.4561.000123 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 20L,PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA. 100 UND. SACO DE LIXO HOSPITALAR 20L,PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA. 100 UND.	RL	60	51,3333	3.080,00
						Última Compra: 6/2020 - 35,0000	
128	MATERIAL	13135	65.30.4561.000124 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L,PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA. 100 UND. SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L,PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA. 100 UND.	RL	40	74,6666	2.986,67
						Última Compra: 6/2020 - 45,0000	
129	MATERIAL	14856	05.01.0038.000227 - SACO PARA LIXO INFECTANTE Saco para lixo infectante branco 30 litros pacote com 100 unidades.	PCT	500	13,7333	6.866,67
						Última Compra: - - 0,0000	
130	MATERIAL	13558	65.30.4561.000164 - SERINGA 1 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 MM INSULINA CX COM 100 UNIDADES SERINGA 1 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 MM INSULINA CX COM 100 UNIDADES	UN	30	106,6666	3.200,00
						Última Compra: 6/2020 - 26,1400	
131	MATERIAL	12319	64.30.4539.000141 - SERINGA DESARTAVEL 3 ML COM AGULHA SERINGA DESARTAVEL 3 ML COM AGULHA 25 X 07	UN	5.000	2,4666	12.333,33
						Última Compra: - - 0,0000	
132	MATERIAL	13138	65.30.4561.000127 - SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25 X 07 SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25 X 07	UN	5.000	1,50	7.500,00
						Última Compra: 6/2020 - 1,1500	
133	MATERIAL	13140	65.30.4561.000129 - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25 X 07 SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25 X 07	UN	8.000	1,5633	12.506,67
						Última Compra: 6/2020 - 1,3000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
134	MATERIAL	13141	65.30.4561.000130 - SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML AGULHADA 25 X 7 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML AGULHADA 25 X 7	UN	200	2,50	500,00
						Última Compra: 6/2020 - 0,9000	
135	MATERIAL	13144	65.30.4561.000133 - SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA 25 X 07 SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA 25 X 07	UN	8.000	1,063	8.506,67
						Última Compra: 6/2020 - 1,0000	
136	MATERIAL	13145	65.30.4561.000134 - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DE GERMANTE 2 % (FRASCO COM 1000 ML) SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DE GERMANTE 2 % (FRASCO COM 1000 ML)	UN	100	56,30	5.630,00
						Última Compra: 6/2020 - 19,9900	
137	MATERIAL	15387	65.30.4561.000197 - SONDA DE FOLEY Nº 12 SONDA DE FOLEY Nº 12 - SONDA DE FOLEY Nº 16,FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA;	UN	80	7,59	607,20
						Última Compra: - - 0,0000	
138	MATERIAL	15388	65.30.4561.000198 - SONDA DE FOLEY Nº 14 SONDA DE FOLEY Nº 14 - SONDA DE FOLEY Nº 18,FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA;	UN	80	8,30	664,00
						Última Compra: - - 0,0000	
139	MATERIAL	15411	65.30.4561.000205 - SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO DE BAIXO PERFIL (NIVEL PELE) SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO DE BAIXO PERFIL (NIVEL PELE) Material: silicone grau médio com fita radiopaca ao longo do seu comprimento, forma de apresentação: embalagem individual, características adicionais: balão de silicone para fixação interna, válvula para enchimento do balão e dispositivo antirreflexo. Sistema de trava para conexão de sondas extensores para alimentação. Conjunto completo com tubo para gastrostomia, sonda extensora de 12" com pinça para alimentação em bolus, seringa para alimentação 35cc, possui linha radiopaca para verificar sua posição, ponta a traumática balão infla simetricamente - 3 a 5 ml de água, mais curta, mais discreta, mais confortável, mais cômoda válvula anti refluxo localizada no topo da sonda Extensão forma uma trava com a sonda - acessórios sem riscos de migração intestinal, melhor aproveitamento da dieta.	UN	15	2.233,00	33.495,00
						Última Compra: - - 0,0000	
140	MATERIAL	15392	65.30.1656.000031 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 6,5 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 6,5	UN	20	12,3333	246,67
						Última Compra: - - 0,0000	
141	MATERIAL	15390	65.30.1656.000029 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 7,5 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 7,5	UN	20	11,25	225,00
						Última Compra: - - 0,0000	
142	MATERIAL	15389	65.30.1656.000028 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 7.0 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 7.0	UN	20	10,995	219,90
						Última Compra: - - 0,0000	
143	MATERIAL	15391	65.30.1656.000030 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 8.0 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE Nº 8.0	UN	20	11,215	224,30
						Última Compra: - - 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
144	MATERIAL	15402	65.30.1656.000032 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 3,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 3,0	UN	6	14,9666	89,80
						Última Compra: -- 0,0000	
145	MATERIAL	15403	65.30.1656.000033 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 3,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 3,5	UN	6	12,8875	77,33
						Última Compra: -- 0,0000	
146	MATERIAL	15404	65.30.1656.000034 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 4,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 4,0	UN	6	14,6666	88,00
						Última Compra: -- 0,0000	
147	MATERIAL	15396	65.30.4561.000202 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12 SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12	UN	2	75,81	151,62
						Última Compra: -- 0,0000	
148	MATERIAL	15397	65.30.4561.000203 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16 SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16	UN	2	99,9333	199,87
						Última Compra: -- 0,0000	
149	MATERIAL	13149	65.30.4561.000138 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 (LONGA) SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 (LONGA)	UN	40	12,116	484,64
						Última Compra: 6/2020 - 2,0000	
150	MATERIAL	13150	65.30.4561.000139 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 (LONGA) SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 (LONGA)	UN	60	9,996	599,76
						Última Compra: 6/2020 - 2,0000	
151	MATERIAL	13151	65.30.4561.000140 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 (LONGA) SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 (LONGA)	UN	60	12,47	748,20
						Última Compra: 6/2020 - 2,0000	
152	MATERIAL	13152	65.30.4561.000141 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 (CURTA) SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 (CURTA)	UN	80	11,945	955,60
						Última Compra: 6/2020 - 2,0000	
153	MATERIAL	13153	65.30.4561.000142 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 (CURTA) SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 (CURTA)	UN	80	11,92	953,60
						Última Compra: 6/2020 - 1,9800	
154	MATERIAL	13154	65.30.4561.000143 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 (CURTA) SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 (CURTA)	UN	80	16,00	1.280,00
						Última Compra: 6/2020 - 2,0000	
155	MATERIAL	15400	65.30.1556.000036 - SONDA NOSOFARINGEA Nº10 SONDA NOSOFARINGEA Nº10	UN	40	126,3333	5.053,33
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
156	MATERIAL	15398	65.30.1556.000034 - SONDA NOSOFARINGEA N°20 SONDA NOSOFARINGEA N°20	UN	40	126,3333	5.053,33
						Última Compra: -- 0,0000	
157	MATERIAL	15399	65.30.1556.000035 - SONDA NOSOFARINGEA N°22 SONDA NOSOFARINGEA N°22	UN	40	126,3333	5.053,33
						Última Compra: -- 0,0000	
158	MATERIAL	13155	65.30.4561.000144 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO FORMATO GARRAFA COM 500 ML PARA CURATIVO)	UN	4.000	14,6666	58.666,67
						Última Compra: 6/2020 - 3,6500	
159	MATERIAL	13156	65.30.4561.000145 - SULFADIAZINA DE PRATA, POTE COM40 0 G SULFADIAZINA DE PRATA, POTE COM40 0 G	UN	400	153,00	61.200,00
						Última Compra: -- 0,0000	
160	MATERIAL	13561	66.70.1977.000003 - TALCO NEUTRO BRANCO (CARGA MINERAL) 1KG - PARA BORRACHA TALCO NEUTRO BRANCO (CARGA MINERAL) 1KG - PARA BORRACHA	PCT	20	29,9666	599,33
						Última Compra: 6/2020 - 50,0000	
161	MATERIAL	14010	65.25.4607.000001 - TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO	UN	10	204,4175	2.044,18
						Última Compra: 6/2020 - 599,0000	
162	MATERIAL	13160	65.30.4561.000149 - TOALHA DE PAPEL COM DUAS DOBRAS,FORMATO 21 X 23CM TOALHA DE PAPEL COM DUAS DOBRAS,FORMATO 21 X 23CM, COR BRANCA PACOTE COM 1000 UNID.	UN	1.000	21,5525	21.552,50
						Última Compra: 6/2020 - 12,4500	
163	MATERIAL	13162	65.30.4561.000151 - TOUCA CIRÚRGICA (PACOTE COM 100 UNID.) TOUCA CIRÚRGICA (PACOTE COM 100 UNID.)	UN	10	19,2925	192,93
						Última Compra: 6/2020 - 21,9500	
164	MATERIAL	13158	65.30.4561.000147 - TUBO DE LÁTEX NATURAL, Nº 201 TUBO DE LÁTEX NATURAL, Nº 201,NÃO ESTÉRIL, PARA LAÇO OU GARROTE.TAMANHO: 15 METROS,COR: AMARELA,DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO :8,00 MM,DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO: 4,00 MM.	UN	4	176,1875	704,75
						Última Compra: 6/2020 - 47,0000	
165	MATERIAL	13159	65.30.4561.000148 - TUBO LÁTEX Nº 204 PARA OXIGÊNIO TUBO LÁTEX Nº 204 PARA OXIGÊNIO (POR METRO)	M	80	20,3333	1.626,67
						Última Compra: 6/2020 - 49,0000	
166	MATERIAL	13170	65.30.4561.000159 - UMIDIFICADOR 250 ML PARA OXIGÊNIO UMIDIFICADOR 250 ML PARA OXIGÊNIO. COMPOSIÇÃO:TAMPA EM NYLOR. TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS,COPO TRANSLÚCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.FRASCO DE PLÁSTICO DE 250 ML.	UN	5	37,835	189,18
						Última Compra: 6/2020 - 25,0000	
167	MATERIAL	13171	65.30.4561.000160 - VASELINA LÍQUIDA PARA PELE (FRASCO COM 1.000 ML) VASELINA LÍQUIDA PARA PELE (FRASCO COM 1.000 ML)	UN	50	47,64	2.382,00
						Última Compra: 6/2020 - 25,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 126/2022

Solicitação: 135

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL:	1.252.945,96	SERVIÇO:	0,00	1.252.945,96
TOTAL GERAL			MATERIAL:	1.252.945,96	SERVIÇO:	0,00	1.252.945,96